
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020.
de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
RIO NOVO DO SUL (ES).
ABERTURA: 19 de fevereiro de 
2020, às 09:00.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
 07 de fevereiro de 2020.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 561315

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

DE TOMADA DE PREÇO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através do Presidente da CPL, leva 
ao conhecimento dos interessados 
que o Edital da Tomada de 
Preço 01/2020, contratação de 
empresa especializada para obra 
de construção de Praça no Bairro 
Alvorada, Santa Teresa - ES, 
sofreu alterações no Edital da 
TP 01/2020 e correção da planilha. 
Sendo assim, torna-se público a 
prorrogação da data de abertura da 
licitação.
Abertura: 9h do dia 
01/03/2020.
O edital da presente Tomada de 
Preço, com seu novo teor, encontra-
se no site www.santateresa.es.gov.
br.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861;
Email: licitacao@santateresa.
es.gov.br

Santa Teresa,
 07 de fevereiro de 2020

Kenedy Corteletti
Presidente da CPL

Protocolo 561376

AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - OSC’s

Chamamento Público 
N° 001/2020 - Lei Federal 

13.019/2014

OBJETO: Selecionar propostas 
para celebração de Acordo de 
Cooperação com o Município de 
Santa Teresa, para destinação de 
Equipamentos agrícolas (trator 
agrícola, pulverizador, reboque de 
madeira), conforme Lei Federal 
13.019/2014.

RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 11/03/2020 à 
13/03/2020.

AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

16/03/2020 à 20/03/2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861.
E-mail: agricultura@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 
06 de fevereiro de 2020.

Jorge Faustino Tononi Natalli
Secretário Municipal de 

Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico

Protocolo 561303

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de Kits 
Cestas Básicas acondicionadas em 
embalagens plásticas transparentes 
e resistentes, tudo conforme o 
anexo I e o Termo de referência. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 20 de fevereiro de 
2020, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia na sala de Licitações. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 06 de 
fevereiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 561333

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 003/2020

DATA DE ABERTURA: 
19/02/2020 às 16 h.
OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para a 
prestação de serviços funerários, 
em cumprimento de Programa 
Social da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel da Palha. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
07/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 561551

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 006/2020

DATA DE ABERTURA: 
21/02/2020 às 08 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento parcelado de 
polpa de frutas para a preparação 
de sucos que serão servidos 

aos participantes das diversas 
ações desenvolvidas no CRAS e 
aos participantes dos Grupos de 
Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos no decorrer do ano de 2020. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
07/02/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 561555

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL PARA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 020/2019

A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final do PE nº 020/2019:
- LOTE 01: Vitoflex Fabricação e 
Comércio de Móveis para Escritório 
Ltda ME, valor R$ 180.000,00;
- LOTE 02: Comercial Sul Cultural 
de Livros Ltda ME, valor R$ 
32.971,74;
- LOTE 03: Made Informática Ltda 
ME, valor R$ 187.999,96.

São Mateus/ES, 06/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 561529

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 
25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a 
contratação da empresa S&S 
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ n° 09.208.990/0001-
22, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o 
cantor: DIDIU & CIA para se 
apresentar no dia 09/02/2020, 
durante a programação da 
“FESTA DA 3ª IDADE DO 
CLUBE BOM VIVER”, no 
Balneário de Guriri, neste 
município, conforme Processo 
nº. 002.686/2020, pelo valor 
total estimado de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0044

São Mateus/ES, 06/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 561319

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no 
CNPJ n° 06.371.613/0001-
11, que possui a exclusividade 

para comercializar/contratar o 
cantor: ROGÉRIO E CIA para se 
apresentar no dia 07/02/2020, 
durante a programação do 
“ENCONTRO DA COORDENAÇÃO 
ESTADUAL DO MOVIMENTO 
DOS TRABALHADORES RURAIS 
SEM TERRA”, no Km 44, neste 
município, conforme Processo nº. 
002.687/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0045

São Mateus/ES, 06/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 561320

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no 
CNPJ n° 06.371.613/0001-
11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o 
cantor: ROGÉRIO E CIA para se 
apresentar no dia 08/02/2020, 
durante a programação do “4º 
CHOPP NO CURRAL”, em Nestor 
Gomes, neste município, conforme 
Processo nº. 002.689/2020, 
pelo valor total estimado de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0046

São Mateus/ES, 06/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 561322

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no 
CNPJ n° 06.371.613/0001-
11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar 
os cantores: EDU WAGNER 
e PEDRINHO SHOW para se 
apresentarem no dia 08/02/2020, 
durante a programação da 
“FESTA DA ASSOCIAÇÃO 
DE POVOS TRADIOCIONAIS 
CATADORES DE CARANGUEJO, 
MARISQUEIROS E 
AGRICULTORES DO NATIVO”, no 
Nativo, neste município, conforme 
Processo nº. 002.690/2020, pelo 
valor total estimado de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0047

São Mateus/ES, 06/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 561325


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




